
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

TAJENKA ve slovenštině



1. Která řeka protéká Londýnem?

2. Ve které zemi se vyrábí automobily značky Toyota?

3. Znáte jezero ve slovinských Alpách?

4. Ve kterém městě je Rudé náměstí ?

5. Oslo je hlavní město…..

6. Jak se jmenuje hlavní město Nizozemska?

7. Která země má na vlajce červený, bílý a modrý pruh a šachovnicové pole?

8. Poloostrov na severu Černého moře spojený s pevninou Perekopskou šíjí

9. "Jihočeské moře"

10. Ostrov patřící k Itálii, tvořící "kámen" u italské"boty"

11. Lisabon je hlavní město…..

12. Ústí velké řeky do moře se nazývá…..

A nyní trochu matematiky:

1. Výhodný nákup
Koupila jsem nové talíře ve výprodeji. Po jisté době jsem zjistila, že dvě třetiny talířů jsou 

otlučené, polovina je popraskaná a čtvrtina je otlučená i popraskaná.

Pouze dva talíře byly bez otlučených míst a prasklin.

Kolik jsem koupila talířů?

2. Chytří vrabci
Letěly dva houfy vrabců. Z jednoho houfu křičel vrabec na druhý houf:

" Dejte nám jednoho vrabce a bude nás stejně."

Z druhého houfu mu odpověděli: " Dáte-li vy nám z vašeho houfu jednoho vrabce, bude nás

pětkrát tolik, co vás.

Kolik bylo vrabců v každém houfu?

A na závěr malé PŘESMYČKOVÉ hody:

TLÁSA,DLÁMAKANE,ČKSÍVVOÁ,NÁPEŠT, KUBLENAD, ČELO, ZÍKŘE

BLÁŽNAKA, OTIZRO, TEJNIRCI, CVIPEČAČI,ŠTIPAKA, FÉLI, VINA

PJETR, YKNO, TRÁJA, VRAKČIKA, NUŠAK, UBRDOO ŤUHC !


